



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
**ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в статью 23.34 Кодекса  
Российской Федерации об административных правонарушениях  
и статьи 40 и 151 Уголовно-процессуального кодекса  
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой  
Одобен Советом Федерации

16 июня 2006 года  
23 июня 2006 года

**Статья 1**

Внести в статью 23.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1) следующие изменения:

1) часть 2:

дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>) главные государственные инспектора закрытых административно-территориальных образований по пожарному надзору, их заместители;»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) государственные инспектора закрытых административно-территориальных образований по пожарному надзору.»;

2) в части 3 слова «в пунктах 5 и 6» заменить словами «в пунктах 5 – 7».

## Статья 2

Внести в Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 52, ст. 4921; 2002, № 22, ст. 2027; № 30, ст. 3020, 3029; № 44, ст. 4298; 2003, № 27, ст. 2700, 2706; № 50, ст. 4847; 2004, № 27, ст. 2711; 2005, № 1, ст. 13) следующие изменения:

1) в пункте 4 части первой статьи 40 слова «Государственной противопожарной службы» заменить словами «государственного пожарного надзора федеральной противопожарной службы»;

2) в пункте 6 части третьей статьи 151 слова «Государственной противопожарной службы» заменить словами «государственного пожарного надзора федеральной противопожарной службы».



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
3 июля 2006 года  
№ 97-ФЗ